UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 36-NQ/TW ngày

30/01/2023 của Bộ Chính trị

và Chương trình hành động số

32-CTr/TU ngày 21/3/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

                          Kính gửi:

                                          - Các đồng chí Lãnh đạo Ban;

            - Công chức và người lao động cơ quan.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2295/UBND-KGVX ngày 23/5/2023 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số

196-KH/TU ngày 17/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Trưởng Ban Dân

tộc tỉnh triển khai nội dung sau:

1. Lãnh đạo Ban, toàn thể công chức và người lao động nghiên cứu,

học tập về quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp được nêu trong Nghị

quyết số 36-NQ/TW và Chương trình hành động số 32-CTr/TU; trong đó, cần

lưu ý một số nội dung sau:

1.1. Về Nghị quyết số 36-NQ/TW:

- Thống nhất nhận thức về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học

trong tình hình mới.

- Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện pháp luật, cơ chế, chính sách phát triển

và ứng dụng công nghệ sinh học.

- Tập trung phát triển, ứng dụng hiệu quả công nghệ sinh học trong sản

xuất và đời sống; phát triển công nghệ sinh học thành ngành kinh tế-kỹ thuật

quan trọng phục vụ sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Xây dựng nguồn nhân lực công nghệ sinh học, tăng cường đầu tư cơ

sở vật chất đáp ứng yêu cầu nghiên cứu, phát triển và ứng dụng công nghệ

sinh học.

- Đẩy mạnh hợp tác quốc tế về công nghệ sinh học.

1.2. Về Chương trình hành động số 32-CTr/TU: Mục tiêu tổng quát,

mục tiêu cụ thể về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát

triển bền vững kinh tế -xã hội của tỉnh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045.

(Có Nghị quyết số 36-NQ/TW và Chương trình hành động số 32-

CTr/TU kèm theo)

2. Cán bộ, công chức và người lao động Ban Dân tộc tỉnh tham gia đầy

đủ các hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023

của Bộ Chính trị và Chương trình hành động số 32-CTr/TU ngày 21/3/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy do các cấp uỷ tổ chức theo Kế hoạch số 196-

KH/TU ngày 17/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Yêu cầu các đồng chí Lãnh đạo Ban, công chức và người lao động

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, VP(yen75)

  Trần Văn Mẫn

		2023-05-31T08:20:48+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-05-31T08:34:36+0700

		2023-05-31T08:34:36+0700

		2023-05-31T08:34:36+0700